
Použitá literatura a zdroje
JDEME NA HOUBY

Karasová Kristina:
České názvy hub z etymologického a slovotvorného hlediska
Diplomová práce autorky, 2007

Kalač Pavel
HOUBY - víme co jíme?
Nakladatelství Dona, 2008

Malý Jaroslav, Socha Radomír
Pozoruhodný svět hub
Nakladatelství Knižní klub, 2016

www.biolib.cz
Biological Library
Mezinárodní encyklopedie rostlin, hub a živočichů

www.ceskatelevize.cz
Populárně naučný pořad „Jdeme na houby"
https://www.ceskatelevize.cz/porady/! 0319128250-na-houby/

www.myko.cz
Webové stránky České mykologické společnosti

www.wikipedia.cz
Webové stránky české internetové encyklopedie

OCHUTNEJME KRAJINU

Polesná Eva, Polesný Vladimír
Ústní sdělení receptů z přírodních surovin, včetně ochutnávek

www.biolib.cz
Biological Library
Mezinárodní encyklopedie rostlin, hub a živočichů

www.ceskestredohori.cz
Vojtíšková Zdena - příspěvky o květeně Českého středohoří

*

www.wikipedia.cz
Webové stránky české internetové encyklopedie

NEJKRÁSNĚJŠÍ KAMENY

Cajz V. (editor), Mlčoch B., Čech S., Valečka J., Kadlec J., Burda J., Ho . M
Ulrych J., Kinský J., Chvátal P.
České středohoří - Geologická a přírodovědná mapa 1:100 000 
Český geologický ústav Praha, 1996

Český rozhlas Sever
Pořad Planetárium
Rozhovor se specialistkou na meteority
Marcelou Bukovanskou, CSc.
https://sever.rozhlas.cz/ploskovice-a-tabor-kameny-spadle-z-nebe- 
hornicky-medenec-a-popularizace-montanni-9016302

Dvořák Zdeněk, Radoň Miroslav, Svejkovský Jiří,
Janeček Oldřich, Dvořák Pavel, Fuchs Petr a další autoři 
Minerály Českého středohoří
Muzeum Města Ústí nad Labem, 2017

Chlupáč Ivo, Brzobohatý Rostislav, Kovanda Jiří,
Stráník Zdeněk
Geologická minulost České republiky
Nakladatelství Academia, Praha 2002

Geologická služba České republiky
Významné geologické lokality v České republice 
http://lokality.geology.ez/d.pl

Mysliveček Jakub
Osobní stránky sběratele minerálů 
https://strankymineraly.wz.cz

Národní muzeum v Praze - expozice Sálu minerálů

Svoboda Jiří
Tajemství Českého středohoří
Vydavatelství Imagine Media, 2014

Toufar Pavel
VĚDA: Útočníci z vesmíru 1
Článek zveřejněný dne 15.6. 2009 na webu:
https://neviditelnypes.lidovky.cz/veda/veda-utocnici-z-vesm '_
A090614_120600_p_veda_wag

342

http://www.biolib.cz
http://www.ceskatelevize.cz
https://www.ceskatelevize.cz/porady/
http://www.myko.cz
http://www.wikipedia.cz
http://www.biolib.cz
http://www.ceskestredohori.cz
http://www.wikipedia.cz
https://sever.rozhlas.cz/ploskovice-a-tabor-kameny-spadle-z-nebe-hornicky-medenec-a-popularizace-montanni-9016302
http://lokality.geology.ez/d.pl
https://strankymineraly.wz.cz
https://neviditelnypes.lidovky.cz/veda/veda-utocnici-z-vesm


www.ct24.cz
Zpravodajský portál České televize
Článek s videoreportáží pod názvem „Před deseti lety zavalila 
podmáčená půda rozestavenou dálnici D8" zveřejněný 
dne 11.6. 2023.

www.wikipedia.cz
Webové stránky české internetové encyklopedie

ZAPOMENUTÉ STŘEDOHOŘÍ

Horák Vladimír
Tajemné schody na Volskou horu
Článek publikovaný v Turistickém magazínu
https://www.turisticky-magazin.cz/turistika. php?id_cl=405

Horák Vladimír
Klíšský potok v průběhu staletí
Článek v bulletinu „Příspěvky k ústecké vlastivědě", 13/2016 
https://www.muzeumusti.cz/wp-content/uploads/2021 /08/ 
Prispevky-k-ustecke-vlastivede_13_2016.pdf

Houfek Václav, Kaiser Vladimír, Martin Kolář
Ernst Gustav Doerell
Ústecká vlastivěda XII.
Vydalo Statutární město Ústí nad Labem a Muzeum města Ústí nad 
Labem, 2016

Karlíček Petr
Průvodce po zaniklých obcích, osadách a samotách pod Bukovou 
horou (Druhé, rozšířené vydání, obsahuje podrobný plán zaniklé obce 
Vitín)
Vydalo Národní muzeum v přírodě - Muzeum v přírodě Zubrnice 
a Statutární město Ústí nad Labem, 2022

Kraus V., Ing.
Historie Žernoseckého vinařství (z webu „ovine.cz")

Památník Karla Hynka Máchy (dům„Na Vikárce") v Máchově ulici 
v Litoměřicích (provozuje Oblastní muzeum v Litoměřicích)
- informační tabule instalované přímo v„Máchově světničce"

Pošvic Ervín, Brůža Martin
E-mailové sdělení o lokalizaci hrobu koní 
padlých v bitvě u Lovosic v roce 1756

Svoboda Jiří 
Tajemství Českého středohoří
Vydavatelství Imagine Media, 2014

Svoboda Jiří
Zázračné České středohoří
Vydavatelství Imagine Media, 2017

www.ceskestredohori.cz
Webové stránky o Českém středohoří s bohatým obsahem

www.pamatkovykatalog.cz
Informace o kulturních památkách Národního památkového ústavu 
České republiky •

www.richard-1.com
Obsáhlý badatelský web, jehož autorem je Roman Gazsi

www.tovarnarichard.cz
Po stopách historie podzemní továrny Richard
Viz také informace na tabulích naučného okruhu 
při západním okraji Litoměřic

www.wikipedia.cz
Webové stránky české internetové encyklopedie

www.zanikleobce.cz
Webové stránky o zaniklých obcích, osadách a samotách ČR

Zničené kostely severních Čech 1945-1989 
/Vernichtete Kirchen Nordbohmens 1945-1989.
Katalog stejnojmenné výstavy mapující likvidaci sakrálních objektů 
(kostelů, chrámů a modliteben všech církví, včetně židovských synagog) 
v severních Čechách v období mezi 2. světovou válkou a pádem 
komunistického režimu.
Viz též webové stánky www.znicenekostely.cz ar

PŘÍRODNÍ DIVY

Mach Karel, Závada Prokop
Bořeň očima geologa
Vydala Bílinská přírodovědná společnost, 2011

Nepraš Karel, Kroufek Roman, Vlastislav Vlačiha 
Orchideje Českého středohoří
Vydal Český svaz ochránců přírody, Launensia, 2018

Svoboda Jiří
Tajemství Českého středohoří
Vydavatelství Imagine Media, 2014

Svoboda Jiří
Zázračné České středohoří
Vydavatelství Imagine Media, 2017

www.ceskestredohori.cz
Webové stránky o Českém středohoří s bohatým obsahem

www.wikipedia.cz
Webové stránky české internetové encyklopedie

343

http://www.ct24.cz
http://www.wikipedia.cz
https://www.turisticky-magazin.cz/turistika
https://www.muzeumusti.cz/wp-content/uploads/2021
%25e2%2580%259eovine.cz
http://www.ceskestredohori.cz
http://www.pamatkovykatalog.cz
http://www.richard-1.com
http://www.tovarnarichard.cz
http://www.wikipedia.cz
http://www.zanikleobce.cz
http://www.znicenekostely.cz
http://www.ceskestredohori.cz
http://www.wikipedia.cz

